KAPAP                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07  март   2018 й.                                     № 10                      07 марта  2018 г.

О проведении Года добровольца (волонтера) на территории  сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

         Во исполнение Указа  Президента Российской Федерации от 06.12.2017 г. № 583 «О проведении  в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)»  Администрация сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить прилагаемый состав  организационной комиссии сельского поселения  по проведению мероприятий в рамках Года добровольца (волонтера) на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (приложение №1).
2.	Утвердить план мероприятий по проведению Года добровольца (волонтера)  на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (приложение №2).
3.	Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                        И.Х.Шакирьянов

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения
Старокудашевский сельсовет
муниципального района
Янаульский район
Республики Башкортостан
от  07 марта  2018 г. № 10

СОСТАВ
организационной комиссии по проведению мероприятий в рамках
Года добровольца (волонтера) в сельском поселении
Старокудашевский сельсовет

Шакирьянов И.Х. – глава сельского поселения, председатель комиссии
Салиманова Г.Ф. – управляющий делами, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Дускаева Ф.Г. – художественный  руководитель  СДК с. Старокудашево
(по согласованию)
Шакирьянова Л.Р.– главный библиотекарь с.Старокудашево (по согласованию)
Кабирова Г.М. – специалист по жанру и  творчеству СДК с.Старокудашево
(по согласованию)
Мурсалимова М.М.- заведующий ФАП в с. Старокудашево
(по согласованию)
Шайхлисламова Г.З.  – воспитательница  филиала МБДОУ ДС «Ляйсан»  с.Карманово в с.Старокудашево (по согласованию)
Ахмадишин Р.Р.- староста  с. Старокудашево
Харисова З.З.- староста д. Кумалак
Гарифьянова А.М.- индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Шаймуратова Д.А.
Салимгареева З.Р.
Салиманова Л.К. – заведующий ФАП в д. Кумалак (по согласованию)
Шартдинова Д.М. – депутат Совета
Абдуллин Ф.К.- депутат Совета
Латипов Н.Ш. – староста д. Кичикир
Раянова С.Р. – социальный работник (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения
Старокудашевский сельсовет
муниципального района
Янаульский район
Республики Башкортостан
от 07  марта  2018 г. № 10

ПЛАН
мероприятий по Году добровольца (волонтера) на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Исполнители

	1
	Проведение заседания по изучению  Указа  Президента  РФ  «О проведении в РФ Года добровольца (волонтера)»
	март
	 Глава сельского поселения

	2
	Оформление наглядно-информационных стендов и вывесок, выпуск тематических газет по объявленному году
	март
	Работники культуры
(по согласованию)

	3
	Встреча – знакомство «Волонтеры – это здорово!»
	март
	 Работники культуры
(по согласованию)

	4
	Беседа «Милосердие спасет мир!»
	апрель-май
	Работники культуры
(по согласованию)

	5
	Открытие памятника участникам ВОВ в д. Султыево
	май
	Администрация СП и работники культуры      (по согласованию)

	6
	Экологические субботники и очистка берегов
	2 квартал
	 Администрация СП и работники учреждении
(по согласованию)

	7
	Молодежная акция «Весенняя неделя добра»
	2 квартал
	 Работники культуры
(по согласованию)

	8
	Посадка деревьев
	2 квартал
	Администрация СП, работники учреждении
(по согласованию) и население

	9
	Волонтерская помощь по проведению мероприятий о здоровом образе жизни:
Акция «Сумей сказать нет!»;
«Трезвым быть здорово, красиво, модно!»
	В течении года
	  Работники культуры и фельдшера ФАП
(по согласованию)

	10
	Волонтерские акции по благоустройству населенных пунктов:
«Цветами улыбается земля!»
«Чистые улицы села»
«Чистый берег»
	В течении года
	 Администрация СП, работники учреждении
(по согласованию) и население

Управляющий делами                                                               Г.Ф.Салиманова